
 
У К Р А Ї Н А 

 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
11 травня   2021 р.                                   № 168 

  

Про створення Координаційної ради з  питань ґендерної рівності, запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі 

людьми, впровадження Національного плану дій з виконання резолюції Ради 

Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека», затвердження посадового складу ради 

та Положення про неї 

 

 Керуючись ч.1 ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Законів України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», «Про 

протидію торгівлі людьми», «Про соціальні послуги», Порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 22.08.2018 № 658 (далі – Порядок), розпорядження Кабінету Міністрів України від 

28.10.2020 № 1544-р «Про затвердження Національного плану дій з виконання 

резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року», 

ст.25 Статуту територіальної громади міста Бердянська, з метою забезпечення 

міжвідомчої співпраці щодо реалізації на місцевому рівні державної політики з питань 

гендерної рівності, запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі, протидії торгівлі людьми, удосконалення системи захисту жінок і 

дівчат, які постраждали від конфліктів, узгодженості заходів у цих сферах, 

підвищення їх ефективності, координації проведення інформаційно-роз’яснювальної 

роботи виконавчий комітет Бердянської міської ради   

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Створити Координаційну раду з питань ґендерної рівності, запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі 

людьми,  впровадження  Національного плану дій з виконання резолюції Ради 

Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» (далі – Координаційна рада).  

 

2. Затвердити Положення про Координаційну раду  згідно з додатком 1. 

 

3. Затвердити посадовий склад Координаційної ради згідно з додатком 2. 

 

4. Визначити Васильчишину Вікторію Михайлівну, заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради, уповноваженою особою 

(координатором) з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 

запобігання та протидії насильству за ознакою статі (далі – Уповноважена особа), 



координатором здійснення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі на території Бердянської міської 

територіальної громади. 

 

5. Затвердити Положення про Уповноважену особу згідно з додатком 3. 

 

6. Визначити управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Бердянської міської ради - структурним підрозділом, який проводить роботу з 

прийому та реєстрації заяв і повідомлень про вчинення насильства, координації 

заходів реагування на факти вчинення насильства, надання допомоги і захисту 

постраждалим особам відповідно до чинного законодавства. 

 

7. Визначити Бердянський міський центр соціальних служб та Комунальну  

установу “Територіальний  центр  соціального  обслуговування (надання соціальних 

послуг)” Бердянської міської ради - установами, які проводять роботу з надання 

допомоги і захисту постраждалим особам від домашнього насильства і насильства за 

ознакою статі; роботу з кривдниками  відповідно до чинного законодавства. 

 

8. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) рішення виконавчого комітету Бердянської міської ради: 

- від 09.07.2019 № 238 «Про створення Координаційної ради з питань 

здійснення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі на території міста Бердянська, села Азовського 

Бердянського району, сіл Нововасилівка, Роза, селища Шовкове м.Бердянськ 

Запорізької області, затвердження посадового складу ради та Положення про неї», 

- від 14.07.2020 № 224 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Бердянської міської ради від 09.07.2019 № 238  “Про створення Координаційної ради 

з питань здійснення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі на території міста Бердянська, села Азовського 

Бердянського району, сіл Нововасилівка, Роза, селища Шовкове м.Бердянськ 

Запорізької області, затвердження посадового складу ради та Положення про неї”»; 

2) розпорядження міського голови від 05.04.2019 № 116-р «Про визначення 

уповноваженої особи (координатора) з питань забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі у 

виконавчому комітеті Бердянської міської ради». 

 

 9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Васильчишину В.М. 

 

 

 

Міський голова                            Валерій БАРАНОВ 

 

  


